HISØY IL HÅNDBALL MÅL, REGLER OG RETTNINGSLINJER
FORMÅL
Formålet med dokumentet er at dette skal være et styrende og veiledende dokument for aktive i Hisøy Håndball. Dokumentet skal gjennomgås hvert år i august måned og senest før ny sesong starter. Det er til en hver tid det sittende styret i håndball gruppa som gjør en vurdering av punkter som skal justeres / endres / slettes eller legges til. 

MÅL 

HIL Håndball er en undergruppe av Hisøy Idrettslag (HIL), og skal gi et best mulig tilbud til barn og unge (10 til 18 år) som ønsker å drive med håndball i nærmiljøet. 

FAIR PLAY & POSITIVE HOLDNINGER
Hisøy Håndball skal formidle positive verdier på alle nivåer. Våre spillere skal utvikle klare holdninger mot narkotika – doping – vold – mobbing. På håndballbanen skal våre spillere, ledere og støtteapparat (inkludert supportere) være en positiv bidragsyter. Negative uttalelser til dommere og motstandere skal ikke forekomme. Skjer det ureglementerte ting skal klubben/laget formidle sitt syn gjennom en skriftlig klage. Publikum som forstyrrer spillere/dommere med negative bemerkninger eller bråker slik at det forstyrrer spillet skal bli gitt en advarsel og evt. vises bort fra kamparena. 
ARENDAL HÅNDBALL CAMP 
http://www.handballcamp.no/
AHC er håndballens store felles dugnadsinnsats som skal sørge for den økonomiske driften av håndballen, samt sette seg som mål å bli en av landets beste håndballskoler for aldersgruppen 10-16 år. AHC har en klar, sosial profil som legger vekt på at deltagerne gjennom aktiviteter skal knytte nye vennskap og finne gode forbilder i det holdningsskapende arbeidet.

Felles for alle håndballspillere som lykkes i sin idrett er selvfølgelig talent, men like viktig er gode holdninger. Arendal Håndball Camp vil jobbe med å etablere gode holdninger både til idrett og andre viktige verdispørsmål. 

Se detaljer på http://www.handballcamp.no/index.php?pageID=96&page=holdningskampanjene
FOKUS PÅ TRENING 
Hisøy Håndball har fått laget en spillerutviklingsplan i samarbeid med Stanislav Kowalski, vi bruker også boka Kjappfot, Sportslig Utvalg kan supplere dette til nye trenere.  Ellers oppfordres trenere om å delta på trener kurs i regi av NHF Region Sør Vest. Kurs kunngjøres på e-mail og på vår hjemmeside. Kursstønad dekkes av HISØY IL sentralt. 
TRENINGSTID I HALL OG GYMSAL 
Det er sekretæren i HIL hovedstyre som sender søknad til Arendal kommune innen 1. mai hvert år på det antall lag og spillere vi har som driver med hallidrett i vår klubb. I juni måned blir det holdt et fordelingsmøte på Idrettenshus i regi av kommunen, der alle klubber får tildelt sin totale treningstid i hall. Sekretær i HIL setter således opp et forslag for hallidrettene i vår klubb, badminton, håndball, innebandy, idrettskole. Alle lederne for hallidrettene pluss leder for fotball (fotball skal delta på møtet slik at det blir minst mulig komplikasjoner for de spillerne som deltar på flere aktiviteter ved overlappende sesong) innkalles til fellesmøte for å bli enige om fordelingen. Deretter er det opp til den enkelte gruppe å kalle inn alle trenere til fordeling av tid per håndball lag. Det er viktig at denne prosessen er ferdig innen første halvdel av august måned slik at vi ikke henger etter andre konkurrerende aktiviteter som turn, ballett, speider m.m.  

Idrettskolen begynner ikke sin aktivitet før etter høst-ferien. Deres hall tid før høstferien skal derfor fordeles mellom håndball, innebandy og badminton. Undergruppene møtes for å bli enige om denne fordelingen. 

Idrettskolen benytter ikke hallen i alle uker etter høstferien. Denne ledige tiden skal kommuniseres til hallidrettene som kan disponere denne tiden innad i sin gruppe. 

Barn som spiller håndball fra 1. til 4. klasse går inn under Idrettskolen og har håndballtrening i gymsal (Hisøy Skole eller Fagerheim). Leder for Hisøy IL sender forespørsel til Hisøy Skole om disponering av gymsal. Leder for Sportslig Utvalg fordeler tid får håndball lag som er henvist til gymsal og rapporterer tilbake til Leder for HIL. 
For spillere i alderstrinnet 5. til 6 klasse gjelder følgende avtale mellom fotball/håndball og innebandy:

-Fotballsesongen slutter andre uke etter høstferien

-Treningspause for fotball er fra 15. november til 1. januar

-Håndball og Innebandy sesongen starter andre uke etter høstferien, og slutter 31. mars. (Innebandy og Håndball kan ha noen kamper i april)

-Oktober/April er overgangsmåneder og her må undergruppene samarbeide. Treningstid skal ikke legges på samme dager som annen treningstid. Kamp går foran trening. 

-Fotball leder skal delta på hallfordelingsmøte i klubben med de andre undergruppen i juni måned. 

-I Håndball/Innebandy sesong legges ikke fotball trening på samme dager som håndball/innebandy treninger

-Turnering/Cup: Håndballen deltar hvert år på Nidelv Cup (medio September), Granes Julecup (i mellomdagene) og Arendal Håndball Camp første uke etter skoleslutt. Idrettskolenes treningstid i hall før høstferien skal gis prioritet til håndball lag slik at de kan ha en trening før Nidelv Cup og få en oversikt over hvor mange de vil ha på laget(lagene). 

-Turnering/Cup: Fotball deltar på Postbank Cup som arrangeres rundt 20. september

-Ellers oppfordres det til godt og smidig samarbeid mellom lagledere i alle undergruppene 

Avtalen om 5 og 6 klassinger gjelder fra 1 november 2009

Fordeling av halltid: ca 2 timer av idrettskolens treningstid disponeres av undergruppene (til 5 og 6 klasse)

Nytt evalueringsmøte i HIL hovedstyre april 2010

Når endelig treningstid er avtalt for alle lag, sender leder ut informasjon om treningstid til samtlige trenere/oppmenn. Treneren informerer sine spillere direkte. Treningstidene skal også publiseres på HIL’s hjemmeside www.hisoil.no, og i Agderposten.

FOKUS PÅ SKADEFOREBYGGING

En forutsetning for å bli en god spiller og oppnå gode resultater er å holde seg skadefri. Trenere oppfordres til å tilegne seg kunnskap fra det som er blitt publisert av Senter for Idrettsforskning - klok av skade. Se vedlagt link for mer informasjon http://www.klokavskade.no/no/Skadefri/Handball2/
ØKONOMI – RETNINGSLINJER

En forutsetning for driften av Hisøy Håndball er et godt økonomisk resultat gjennom Arendal Håndball Camp, som arrangeres første uke etter skolen har tatt sommerferie. 

Kontingent: Kontingent til Håndballen betales av de medlemmer som er utenfor Idrettsskolen dvs fra 5. klasse og oppover. Yngre spillere betaler direkte til Idrettskolen. Max to trenere på hvert lag kan slippe å betale kontingent for sitt (sine) barn. Styremedlemmer er fritatt for kontingent for egne barn.  Kontingenten for 2009/2010 er 600 kr. 
Godtgjørelse styremedlemmer:  Leder kr 5000,-/styremedlem kr. 3000,-.  Pengene skal tilfalle håndball-lag valgt av leder/styremedlem.

Utgifter til Hisøy håndballs treningsdresser og drakter:

1. Håndballens treningsdresser fra 5. klasse og oppover: Håndballen dekker i utgangspunktet 200 kr til kjøp ca annen hvert år. Avklares med materialforvalter. 
2. Treningsdresser fra 4. klasse og nedover: Må dekke kostnad til innkjøp selv. Kostnad med trykk av logoen til AHC/Bry Deg/Hisøy IL dekkes av håndballen. Kostnaden til trykk av hovedsponsor Pluss Bank er gratis (se egen sponsor avtale for betingelser).

3. Drakter fra 5. klasse og oppover: Det kjøpes inn et draktsett per kull/lag. Disse draktene arves. Er kullet større slik at drakter må suppleres, må dette meddeles materialforvalter, og det må bli gjort en vurdering i styret om antall drakter kan kjøpes inn. Dette inkluderer også keeper drakter. 

4. Gjenbruk av gamle drakter med utdatert reklame kan benyttes av spillere som tilhører Idrettsskolen, med mindre gjeldende avtale med hovedsponsor sier noe annet.   

5. Baller / klister / tape / isposer: Kjøpes inn hvert år til AHC, og restene fordeles på lagene etter håndballskolen er over. 

Investeringer i utstyr: Det kan søkes om spillemidler til innkjøp av varig utstyr som er stønadsberettiget gjennom Norges Idrettsforbund og Olympiske og Paralympiske komite. For 2009 er følgende utstyr klassifisert som stønadsberettiget: Ekstra tverrligger til minihåndball, regulære minihåndballmål, mål med nett, beachhåndball pakke. 
BANKKONTO

Hisøy Håndballs driftskonto er i Postbanken konto nr 0539.42.24083. 

Oppmannen oppretter konto i sitt navn (personnummer) og merker den med lagets navn. Disponibelt beløp per 31.12 hvert år skal rapporteres inn til Kasserer i håndball gruppa. 

Det vises videre til egen avtale med Sparebanken Pluss og Postbanken angående ytelser og motytelser. 

SPILLERLISENS OG FORSIKRING 

1. Spillerlisens og forsikring for 13 år og eldre

Se NHF’s side http://www.handball.no/p1.asp?p=1818 for oppdatert informasjon. 
For registrering av spiller (Lisens KID ) kontakt leder for håndball gruppa. 
2. Idrettsforsikring for barn

Forsikring for barn 12 år og yngre se link http://www.handball.no/p1.asp?p=23581
Eventuelt dokumentet: http://www.nif.idrett.no/files/%7B1F6AE2AD-A823-4FCB-A523-4F3D13A48B02%7D.pdf 

Kopi av dette dokumentet bør ligge i hallen under arrangementer for minihåndball og aktivitetsserie turneringer. 

UTGIFTER TIL DELTAGELSE PÅ CUPER UTENFOR ARENDAL
HIL Håndball har som mål å delta på en felles cup hvert år. Det er også et mål at utgifter til påmelding av lag og transport av spillere, trenere, foreldrekontakter og andre i støtteapparatet dekkes av HIL Håndball. Dette må det enkelte håndballstyre hvert år ta stilling til etter at det økonomiske resultatet fra AHC er kjent. 

For lag som er 13 år og eldre vil det bli gitt en støtte til å reise på egen turnering annet hvert år, dvs 13 – 15 – 17 års kullene. Støtten er satt til maks kr 2,000 per lag. 

UTGIFTER TIL DELTAGELSE PÅ LOKALE CUPER

HIL Håndball dekker påmeldingskostnader (kontingent) for lag til følgende lokale cuper: Nidelv Cup (spilles i september) og Granes Julecup (spilles i desember). 
UTGIFTER TIL TRENERE

HIL Håndball tilstreber å skaffe til veie trenere som deltar på frivillig basis. HIL Håndball kan dekke utgifter til en treningsdress til max 2 trenere på hvert lag, med kun Hisøy IL trykk på ryggen. Har laget egne sponsorer må det avklares med disse hvem som dekker trykkekostnaden. 

Kjøregodtgjørelse praktiseres ikke, men hvert lag står fritt til å organisere kjørelister, eller evt. spleise på bensinpenger til de trenere/foresatte som kjører langturer til cup/seriekamp.  

Ved spesielle tilfeller der det er nødvendig å hente en trener utenfra, dvs enten utenfor klubben eller evt utenfor klassetrinnet (ingen foresatte som kan trene), åpnes det opp for at klubben kan gi et økonomisk bidrag til han/hun.  

Trener godtgjørerelser 

Ved 18 år å eldre – 10,000, krav til Trener II kurs
14 år til 17 år – 8,000, krav til Trener II kurs
12 til 13 pr – 6,000, krav til Trener I kurs
10 til 11 år – 3,000, kav til Trener I kurs
SKATT
Trenergodtgjørelse er skattepliktig over 4,000 kr, er personen ikke medlem av Idrettslaget, er det fritak for innbertning av trekkfrie utgiftsgodtgjørelser til transport kan inntil 10,000 kr bli utbetalt som kjøregodtgjørelse. Er personen medlem av Idrettslaget er det fritak for innberetning av trekkfri utgiftsgodtgjørelser inntil kr 10,000. Skattereglene kan endres og dette må sjekkes med gjeldene lover før utbetaling finner sted. 

POLITIATTEST 

Styret i Hisøy IL skal avkreve politiattest av alle ansatte og frivillige som skal utføre oppgaver for idrettslaget som innebærer et tillits- eller ansvarsforhold overfor mindreårige eller mennesker med utviklingshemming. 

Styret må informere om ordningen på idrettslagets hjemmeside. Der skal også navn og kontaktinfo på personene som skal håndtere ordningen i idrettslaget, fremgå. Se www.hisoyil.no for videre informasjon/veiledning. 
Last ned og fyll ut politiattest for frivilige organisasjoner https://www.politi.no/tjenester/politiattest/Tema_318.xhtml
Hvis linken ikke fungerer gå inn på www.politiet.no søk på politiattest og finn aktuelle link/dokument/søknad. 
INFORMASJON
1. Foreldremøter

Det skal arrangeres foreldre/foresatte møte med de enkelte foreldre/foresatte for å utnevne presentere trenere, utnevne oppmenn og kullkontakter. Det er viktig at trenere på alle lag melder i fra om endringer i støtte apparatet for det enkelte lag til Leder for Håndball gruppa. Det sikrer at kontaktdetaljer som, e-post og mobil telefon nr er oppdatert. 

Det skal være minst et foreldre møte før sesongen begynner på høsten (august/september), og et på våren (mars/april). For å diskutere emner som egen dugnad, deltagelse på cuper, seriespill, transport, egen lag sponsor og andre generelle ting som angår laget. 

2. Trenere som slutter/begynner 
Trenere som begynner kan etter at Leder for Håndball gruppa har sendt oppdatert liste over hvem som er trenere til vaktmester på Hisøy Skole, selv kontakte han for utlevering og signering av mottatt nøkkelkort. Dette gjøres ved sesong åpning.  

Trenere som slutter må gi beskjed til Leder for Sportslig Utvalg og Håndballstyre v/ Leder. De som ønsker å bli nye trenere må gi beskjed til leder for Sportslig Utvalg som i sin tur informerer Håndballstyre. 

Trenere som slutter og har fått utlevert nøkkelkort/nøkler til Hisøyhallen og Gymsalen på Hisøy Skole, evt Gymsal på Fagerheim skole må levere disse tilbake til den som i sin tid utleverte disse. På Hisøy Skole er det for tiden Ingolf Birkeland, vaktmester, ingolf.birkeland@arendal.kommune.no) som administrerer nøkkelkort til Hisøyhallen og Gymsalen.  

3a. Endring i seriekamp oppsett

Leder for Håndball gruppa videreformilder den informasjonen som kommer fra NHF Region Sør-Vest til det enkelte lag dette gjelder. For hjemmekamper som endres skal også Hallansvarlig kopieres inn. 
3b. Informasjon fra Region Sør-Vest

All informasjon som er relevant for trenere/lag/oppmenn som blir mottatt fra kretsen videresendes fra Leder. Eksempler på dette er kurs eller seminarer som er rettet mot trenere. 

Ellers anbefales det at man går inn på regionens hjemme side og søker etter informasjon: http://www.handball.no/p1.asp?site=9. Der er det mye nyttig som angår håndballen. 
3c. Annen generell informasjon

Vi mottar mange fellesmail fra produsenter/arrangører og andre som vil formidle varer eller tjenester til vår klubb. Det er lederens oppgave og sile ut det som er relevant og evt videresende dette til styret eller andre som kunne ha interesse av dette. 
3d. E-post kommunikasjon
Informasjon gjennom e-post sendt til flere personer skal ha et opplysende og informerende innhold. Diskusjoner med flere kopiert inn skal unngås. Diskusjoner skal tas på styremøter evt. over telefon slik at misforståelser unngås.    

3e. Informasjon om treningstid 

Se eget punkt over om treningstid i hall og gymsal. Treningstidene skal publiseres på klubbens hjemmeside. 
4. Informasjon om styremedlemmer og kontaktdetaljer

Styremedlemmers kontaktdetaljer skal til enhver tid ligge ute på klubbens hjemmeside. 

5. Informasjon om trenere, oppmenn og kullkontakter

Oppdatert oversikt over trenere, oppmenn og kullkontakter for alle aldersbestemte lag skal til en hver tid ligge ute på klubbens hjemmeside. 
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